

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDA D	CANT. CONT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1 PRELIMINARES					
1,1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO TOPOGRAFICO	KM	3	\$2.565.145,00	\$7.695.435,00
1,2	Desmonte y limpieza en zona no boscosa	Ha	2	\$1.036.188,00	\$2.072.376,00
1,3	Transporte de carga mular hasta 4 Km	CARGA	20	\$82.150,00	\$1.643.000,00
1,4	Entrega de planos de ubicación y definicion de senderos y sitios de interes con georeferenciacion y coordenadas reales	GLOBAL	1	\$2.500.000,00	\$2.500.000,00
	SUBTOTAL				\$13.910.811,00
ADECUACION SENDEROS					
2,1	Cerramiento alambre de puas N° 12,5 hilos postes de madera, distancia entre postes 2M	ML	40	\$38.134,48	\$1.525.379,20
2,2	Zona de descanso L=2,5 MTS inc. Silla de descanso estructura de cubierta en madera inmunizada, tratada y pintada cubierta en teja tipo imitacion española Und 2,00	UND	3	\$1.934.155,00	\$5.802.465,00
2,3	Delimitacion de seguridad en sitios criticos	ML	80	\$32.633,00	\$2.610.640,00
	SUBTOTAL				\$9.938.484,20
3 SEÑALIZACION					
3,1	Suministro e instalacion señal tipo informativa en madera y acrilico con informacion de interes (alto 0,80, ancho:1,20)	UND	0,00	\$1.800.000,00	\$0,00
3,2	Suministro e instalacion señal tipo informativa en madera y acrilico, con mapa de sendero y ubicación de puntos de interes	UND	0,00	\$1.800.000,00	\$0,00
3,3	Señalización tipo flecha en madera y acrilico (1,70 de altuta por 0,30 cms)	UND	29	\$150.000,00	\$4.350.000,00
3,40	Señalización informativa tipo bandera en madera y acrilico (alto 1,70; ancho 0,40 cms)	UND	0	\$300.000,00	\$0,00
	SUBTOTAL				\$4.350.000,00
4 PORTON PRINCIPAL					
4,1	Columnas en concreto 21 Mpa(3000 psi) altura menor a tres metros	M3	0,54	\$1.064.169,22	\$574.651
4,2	Concreto de zapatas 21 Mpa- (3000 psi)	M3	0,35	\$674.555,24	\$236.094
4,3	Viga aerea en 21 Mpa-(3000 psi)	M3	0	\$1.011.791,66	\$0

4,4	Porton en madera rustico de dos hojas 5,20 mts*2,80 mts	UND	1	\$4.000.000,00	\$4.000.000
4,5	Suministro e instalacion teja de barro tipo española	M2	0	89.996,25	\$0
	SUBTOTAL				\$4.810.745,71
5	NO PREVISTOS				
5,1	Suministro e instalacion señal tipo informativa enmadera y lamina galvanizada con informacion de ineteres (alto 1,00; ancho 1,30)	UND	3	1.800.000,00	\$ 5.400.000,00
5,2	Suministro e instalacion señal tipo informativa en madera y kamina galvanizada con mapa de senderos y ubicación de puntos de interes (alto 1,00; ancho 1,30)	UND	1	1.800.000,00	\$ 1.800.000,00
5,3	Señalización informativa tipo bandera en madera y lamina galvanizada (alto soporte 1,80; alto señal 0,70cms; ancho 0,50 cms)	M3	4	300.000,00	\$ 1.200.000,00
5,4	Muro tolete comun E=0.12 mts	M2	12,96	46.497,29	\$ 602.604,88
5,5	Suministro figurado y armado de acero de refuerzo 60000 psi 420 mpa	Kg	56	3.714,18	\$ 207.994,08
5,6	Suministro figurado y armado de acero de refuerzo 37000 psi 240 mpa	Kg	48,3478	3.539,08	\$ 171.106,73
5,7	Concreto viga de amarre 21,1 mpa seccion rectangular	M3	0,3125	690.417,24	\$ 215.755,39
5,8	Suministro e instalacion cubierta en teja fibrocemento numero 10	M2	10	44.607,24	\$ 446.072,40
5,9	Suministro e instalacion caballete ondulado	ML	5	45.221,12	\$ 226.105,60
5,1	Suministro e instalacion de estructura metalica p/teja fibrocemento	ML	26	46.863,00	\$ 1.218.438,00
5,11	Señalización rectangular en madera y acrilico(soporte 1,70 de altura;alto señal:0,33 cms por 0,28 cms de ancho)	UND	8	83.139,00	\$ 665.112
	SUBTOTAL				\$ 12.153.189,08
SUBTOTAL					\$45.163.230
A.I.U. (%)		30%			\$13.548.969,00
VALOR TOTAL					\$58.712.199

TRANSPORTE

VALOR UNITARIO MERCADO	FACTOR DE INCREMENTO	VALOR TOTAL
------------------------------	-------------------------	-------------

\$2.565.145,00		\$7.695.435,00
\$1.036.188,00		\$2.072.376,00
\$82.150,00		\$1.643.000,00
\$2.500.000,00		\$2.500.000,00

\$28.801,00	\$29.665,03	\$1.186.601
\$1.934.155,00		\$5.802.465
\$32.633,00		\$2.610.640

\$1.800.000,00		\$0
\$1.800.000,00		\$0
\$150.000,00		\$4.350.000
\$300.000,00		\$0

\$1.033.174,00	\$1.064.169,22	\$574.651
\$654.908,00		\$229.218
\$982.322,00	\$1.011.791,66	\$0

783.536,25

\$4.000.000,00		\$4.000.000
87.375,00	89.996,25	\$0

1.800.000,00		\$ 5.400.000,00
1.800.000,00		\$ 1.800.000,00
300.000,00		\$ 1.200.000,00
45.143,00	46.497,29	\$ 602.604,88
3.606,00	3.714,18	\$ 207.994,08
3.436,00	3.539,08	\$ 171.106,73
670.308,00	690.417,24	\$ 215.755,39
43.308,00	44.607,24	\$ 446.072,40
43.904,00	45.221,12	\$ 226.105,60
164.720,00	171.308,80	\$ 4.454.028,80
83.139,00		\$ 665.112,00

		\$48.053.166,26
		\$14.415.949,88
		\$62.469.116,13